
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO Nº531-2023-CFFIEE. Bellavista, 14 de diciembre de 2023 

 

Visto, Proveído Nº1851-VIRTUAL-2023-DFIEE del señor decano de la FIEE, en el que el indica que se emita la resolución de 

reconocimiento al docente Ernesto Ramos Torres, por haber ocupado los primeros puestos en el orden de mérito en la 

evaluación electrónica de estudiantes a docentes de los ciclos académicos 2021B, 2022A y 2022B de la Escuela Profesional de 

Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao. 

 

CONSIDERANDO: 

 

De conformidad con el Artículo 281º del normativo estatutario de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “…La 

naturaleza de la función del docente es orientadora al desarrollo intelectual y de formación profesional, fomentando la 

investigación y contribuyendo al desarrollo del país. Los docentes universitarios tienen como funciones inherentes: la 

enseñanza, generación de aprendizajes y el mejoramiento continuo de los mismos, la extensión y responsabilidad social, 

proyección social, la producción intelectual, la producción de bienes, la prestación de servicios, la gestión universitaria, la 

generación de valores y el emprendimiento en los ámbitos que les corresponde.…(sic)”.  

 

De conformidad con el Artículo 66.11° de Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “Publicar los 

resultados de la encuesta estudiantil de la evaluación académica de los docentes de la Facultad, las que servirán para la 

ratificación, promoción y mejora continua de la calidad de enseñanza...(sic)” 

 

Que, el Proveído Nº1851-VIRTUAL-2023-DFIEE del señor decano de la FIEE, en el que el indica que se emita la resolución de 

reconocimiento al docente Ernesto Ramos Torres, por haber ocupado los primeros puestos en el orden de mérito en la 

evaluación electrónica de estudiantes a docentes de los ciclos académicos 2021B, 2022A y 2022B de la Escuela Profesional de 

Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao. 

   

Que, en sesión ordinaria de Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 14 de diciembre  de 2023, teniendo como Despacho: 

Emitir la resolución de reconocimiento al docente Ernesto Ramos Torres, por haber ocupado los primeros puestos en el orden 

de mérito en la evaluación electrónica de estudiantes a docentes de los ciclos académicos 2021B, 2022A y 2022B de la Escuela 

Profesional de Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao”; se 

acordó:  

 

En uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 178.24º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE:  

  

1. OTORGAR, Reconocimiento al docente Ernesto Ramos Torres, por haber ocupado los primeros puestos en el orden de 

mérito en la evaluación electrónica de estudiantes a docentes de los ciclos académicos 2021B, 2022A y 2022B de la 

Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad 

Nacional del Callao.  

 

2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución, a interesados para conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

CITD/ALA/CAA 

RCF5312023 

 

 

 

 


